УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«05» февраля 2025 г.                                                                                              № 93

О проведении муниципального

этапа VI областного конкурса

изобразительного творчества,

посвящённого Году защитника

Отечества

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 23 января 2025 года № 145 «О проведении VI областного конкурса

изобразительного творчества, посвящённого Году защитника Отечества»

с целью патриотического воспитания детей и подростков, развития их

творческих способностей п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного

образования «Новооскольский дом детского творчества» организовать

и провести с 24 января по 21 февраля 2025 года муниципальный этап

VI областного конкурса изобразительного творчества, посвящённого

Году защитника Отечества (далее Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри (приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Новооскольского муниципального

округа Белгородской области

Н.И. Ткаченко

2

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

от «05» февраля 2025 г. № 93

Положение

о проведении муниципального этапа VI областного конкурса

изобразительного творчества, посвящённого Году защитника Отечества

Тема Конкурса: «О Родине. О мужестве. О славе».

Цель Конкурса: содействие патриотическому и духовному развитию

личности юного гражданина.

Задачи Конкурса:

• формирование у подрастающего поколения уважительного

отношения к истории Отечества, участникам специальной военной операции,

ветеранам войны и труженикам тыла;

• привлечение внимания к героическому настоящему и

историческому прошлому России;

• развитие творческих способностей и изобразительных навыков у

детей и подростков;

• выявление и поддержка одарённых и талантливых детей.

Общие положения

В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных

организаций Новооскольского муниципального округа от 7 до 17 лет.

Конкурс проводится в индивидуальном зачёте в трёх возрастных

категориях: 7-10 лет, 11-13 лет, 14-17 лет.

Номинации конкурса:

- «Я рисую День Победы!», (7-10 лет). На конкурс предоставляются

рисунки, посвящённые празднику Великой Победы.

- «О героях былых времён», (11-13 лет). На конкурс предоставляются

рисунки, посвящённые участникам и/или событиям Великой Отечественной

войны.

- «Гордись, Отчизна, славными сынами!», (14-17 лет). На конкурс

предоставляются рисунки, посвящённые участникам и/или событиям

специальной военной операции.

Главное условие конкурса - соответствие работ заявленной теме.

На конкурс принимаются работы, выполненные в техниках: карандаш,

гуашь, акварель, пастель, коллаж и т.д.

Формат работ: не менее 30 х 40 см и не более 50 х 60 см.

Каждая работа сопровождается следующими данными: ФИО автора

(полностью), возраст, название работы, техника исполнения, образовательная

организация, ФИО педагога (полностью).

Работы, выполненные группой авторов, рассматриваться не будут.

Конкурсные работы должны быть выполнены без помощи посторонних лиц.

3

Не допускается свёртывание и сгибание работ.

Образовательные организации, подведомственные министерству

образования Белгородской области, принимают участие в областном этапе

Конкурса. На конкурс представляют 2 работы.

Порядок и сроки проведения Конкурса

Для участия в конкурсе изобразительного творчества в срок

до 18 февраля 2025 года необходимо предоставить на адрес электронной почты:

domdettvor_novooskol@mail.ru:

- заявку, в формате .doc и pdf (приложение № 1 к Положению);

- согласие на обработку персональных данных (приложение № 2

к Положению).

Конкурсную работу предоставляем очно.

Критерии оценки

Критерии оценки творческих работ:

- исполнительское мастерство - 8 баллов;

- соответствие теме конкурса - 5 баллов;

- композиция и сложность исполнения - 5 баллов;

- творчество и оригинальность - 2 балла.

Максимальное количество баллов - 20.

Подведение итогов Конкурса

Подведение итогов Конкурса осуществляется жюри. Жюри имеет право по

своему решению не присуждать отдельные призовые места. Решение жюри

является окончательным и изменению, обжалованию и пересмотру не подлежит.

Победители и призёры награждаются грамотами управления образования

Новооскольского муниципального округа и примут участие в региональном

этапе конкурса.

mailto:domdettvor_novooskol@mail.ru

4

 Приложение № 1

к положению о проведении

муниципального этапа

VI областного конкурса

изобразительного творчества

посвящённого

Году защитника Отечества

Заявка

на участие в муниципальном этапе

VI областного конкурса изобразительного творчества,

посвящённого Году защитника Отечества

1. Територия ____________________________________________________________

2. Номинация ____________________________________________________________

3. Возрастная категория ___________________________________________________

4. ФИО автора ___________________________________________________________

5. Дата, месяц, год рождения _______________________________________________

6. Образовательная организация (строго по Уставу полное название)

_________________________________________________________________________

7. ФИО руководителя (полностью), контактный телефон (указать правильно

должность: педагог, учитель, педагог – организатор, методист и т.д.)

_________________________________________________________________________

8. Название работы, техника исполнения_____________________________________

5

 Приложение № 1

к положению о проведении

муниципального этапа

VI областного конкурса

изобразительного творчества

посвящённого

Году защитника Отечества

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,  _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий(ая) по адресу_________________________________________________
                      Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

                      на основании

___________________________________________________________________________________________

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

представителя) являясь родителем (законным представителем)

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)

Класс обучения__________________________________________________________________,

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного

учреждения):
________________________________________________________________________________________________

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок, село,

деревня), контактные телефоны:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год):

_______________________________________________________________________________________

Домашний адрес:

________________________________________________________________________________

Домашний телефон (с кодом):____________Мобильный телефон: ________________________

Электронный адрес:_______________________________________________________________
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку  МАУДО «Новооскольский дом

детского творчества», находящемуся по адресу: г. Новый Оскол, ул. Гражданская, 31 (далее - Оператор)

персональных данных моего ребенка/подопечного: фамилии, имени, отчества, электронного адреса, класса,

места учебы, даты рождения, фотографий, видеоизображений, результатов участия в конкурсе.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего

ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение.

Согласие действует с даты подписания до даты отзыва в письменной форме

Дата: «_____»______________2025г.                             ____________________/_____________________

                                                                               (подпись)                             (расшифровка)

6

 Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

от «05» февраля 2025 г. № 93

Состав оргкомитета с правами жюри

муниципального этапа VI областного конкурса

изобразительного творчества, посвящённого Году защитника Отечества

1.  Букреева

Наталья Алексеевна

педагог дополнительного образования

МАУДО «Новооскольский ДДТ»

2.  Васекина

Алёна Ивановна

младший научный сотрудник

МКУК «Новооскольский краеведческий

музей»

3.  Кузнецова

Татьяна Васильевна

воспитатель, МБДОУ «Детский сад

№ 2 «Умка» г. Нового Оскола

Белгородской области»

4.  Кузнецова

Марина Владимировна

воспитатель, МБДОУ Детский сад № 9

комбинированного вида г. Нового Оскола

Белгородской области

5.  Мальцева

Лариса Николаевна

учитель МБОУ «СОШ № 3» г. Новый

Оскол Белгородской области.

6.  Терехова

Анастасия Алексеевна

учитель, советник директора по

воспитанию и работе с общественными

объединениями ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП»